s. R.

ll Rua D. Joáo, n.o 57 Quinta Olinda . 9054-51 0 Funchal

ll www maderÍa-edu.pudre . dre@edu.madetra.gov pt

w
REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAÇÃO, CtÊNCtA E TECNOLOGTA

DIREçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Sr./a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do Estabelecimento

de Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se a V. Exa. informação sobre

o Projeto Civitas, promovido pela Agência Regional da Energia e Ambiente da Região

Autónoma da Madeira (AREAM), com o intuito de realizar ações de sensibilização

sobre a temática da "Mobilidade sustentável", junto dos alunos do 3.s ciclo do ensino

básico e dos alunos do ensino secundário.

Para mais informações, poderá V. Exa. contactar a AREAM, através dos

seguintes contactos:

- Cláudia Henriq ues - claudiahenriques@aream.pt

- Rúben Figueira - rubenfigueira(oaream.pt

- Telefone - 29L7233O0

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

Marco Paulo Ramos Gomes)

JP/PF

ll Tel.: (t351) 291 705 860

ll NIPC: 671 000 497

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Esta belecimentos de infância

1.s ciclo tr 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

T
tr
tr
T

pa rticular

tr
x
T
X
X

Ofício Circular n.e 5.0.0-L7 3 / 20L9

Data: 06-12-2019

Assunto

escolas

Mobilidade sustentável nas

1mp.03.07 E> Página 1 de 1